

ریش سفیدان از کلینیک‌های ازدواج و طلاق مفیدترند

وقوع طلاق علل مختلفی دارد که در نخستین اقدام برای جلوگیری یا کم کردن این آسیب باید این علل را بررسی و راهکارهایی برای آن پیدا کرد.



دکتر محمد زاهدی اصل: وقوع طلاق علل مختلفی دارد که در نخستین اقدام برای جلوگیری یا کم کردن این آسیب باید این علل را بررسی و راهکارهایی برای آن پیدا کرد.

ریشه‌یابی این مسئله مهم‌تر از ایجاد کلینیک‌های مختلف برای انجام اقدامات مشاوره‌ای است، پس بهتر است موضوع ازدواج را بیشتر ارج بنهیم و جوانان را به‌گونه‌ای راهنمایی کنیم که بتوانند در گزینش همسر به درستی عمل کنند تا احتمال طلاق در خانواده‌های نوپا کمتر شود. این اقدام می‌تواند توسط مجموعه‌هایی مانند وزارت ورزش و جوانان که بیشتر با جوانان سر و کار دارند و در ارتباط هستند اتفاق بیفتد. وظیفه چنین سازمان‌هایی است که برنامه‌ریزی کنند تا انتخاب همسر به درستی، بجا و به‌موقع انجام و در عین حال تسهیلاتی فراهم شود تا جوانانی که ازدواج کرده‌اند به زندگی پایدار فکر کنند نه طلاق.

ریشه‌یابی از طلاق‌ها به دلیل آگاه نبودن زوجین جوان از مسائل زناشویی، ارتباطات عاطفی و توجه نکردن به آموزش‌های قبل و پس از ازدواج است. هنگامی که طلاق اتفاق می‌افتد زن و مرد نه تنها اعتماد به نفس خود را از دست می‌دهند بلکه بعضاً دچار ضربات شدید روحی و روانی می‌شوند. آمار غیررسمی در کشور حکایت از وقوع 3 مورد طلاق به ازای 5 ازدواج دارد که این مسئله می‌تواند در آینده‌ای نه چندان دور مشکلات عدیده‌ای را در جامعه به وجود بیاورد. اگر بتوانیم سنت ریش سفیدی را در جامعه احیا کنیم می‌توانیم امیدوار باشیم که کاهش طلاق را در جامعه داشته باشیم. بسیاری از معضلات و مشکلاتی که امروزه در زندگی‌های نوپا دیده می‌شود با احیای سنت ریش سفیدی - به معنای مفید، آن نه به معنای دخالت در زندگی جوانان - از بین می‌رود.

اکنون حرمت بزرگ‌ترها و استفاده از تجربیات خانواده‌ها و بزرگ‌ترها کم شده و بخش قابل توجهی از جوانان افراد پا به سن گذاشته و تجربیات‌شان را قبول ندارند اما ریش سفیدی این ظرفیت را دارد که دوباره احیا شود. واقعیت این است که نقش خانواده‌ها در زندگی‌هایی که به تازگی پا می‌گیرند کمتر شده ولی اگر این سنت حسنه که در گذشته عاملی برای پایداری خانواده‌ها بود دوباره احیا شود می‌توان امیدوار بود که اثرات خوبی را در جامعه شاهد باشیم. ذکر این نکته ضروری است که کلینیک‌های مشاوره به هیچ وجه نمی‌توانند نقش ریش سفیدها را بازی کنند چرا که فرد مشاوره‌دهنده و مشاوره‌گیرنده هیچ رابطه و نسبت فامیلی با یکدیگر ندارند و نمی‌توانند آنطور که باید و شاید مسائل و مشکلات را حل و فصل کنند. در این کلینیک‌ها و در بهترین حالت، مشاوران براساس تجربیاتی که از مراجعه‌کنندگان قبلی یا تحصیلات آکادمیک دارند به فرد مراجعه‌کننده مشاوره می‌دهند، به همین دلیل است که گفته می‌شود نقش خانواده‌ها در ایجاد زندگی پایدار جوانان بسیار بااهمیت است.